
1

Smlouva č. 1520171957
o bezúplatném zajištění informačních webových stránek o přijatých opatření

v souvislosti s šířením koronaviru SARS-CoV-2

uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku mezi těmito smluvními stranami:

statutární město Brno
se sídlem: Dominikánské náměstí 196/1, 602 00 Brno
IČO: 44992785
DIČ: CZ44992785 (plátce DPH)
zastoupené: JUDr. M
pověřený podpisem smlouvy: dboru strategického rozvoje

a spolupr
kontaktní osoby ve vě

kontaktní osoba ve

kontaktní osoba ve vě

(dále jen „Brno“)

a

LESENSKY.CZ s.r.o.
zapsaná v obchodním rejstříku vedeným Krajským soudem v Brně pod sp. zn. C 76249
se sídlem: Štursova 583/49, 616 00 Brno – Komín
IČO: 29373336
DIČ:
zastoupená:
kontaktní osoba:
(dále jen „Dodavatel

I.
Předmět smlouvy, práva a povinnost smluvních stran

1. Předmětem této smlouvy je bezúplatné vytvoření informačních webových stránek
Dodavatelem pro Brno na redakčním systému WordPress, které budou fungovat na doméně
brno.cz/koronavirus, a to především za účelem informování občanů Brna o opatřeních
přijatých se šířením koronaviru SARS-CoV-2 po dobu jejich trvání a dále po nezbytně
nutnou dobu k poskytování informací bezprostředně souvisejících s těmito opatřeními
(dále jen „dílo“).

2. Požadavky na dílo jsou zejména:
a. grafická návaznost na vizuální identitu města Brna, přičemž po obsahové stránce

bude dílo vycházet z informacích dostupných na
https://storymaps.arcgis.com/collections/843b99d64843481f8390d53ea56e5b2
d/present.

b. uživatelská přívětivost díla a snadná dohledatelnost informací především
s ohledem na širokou cílovou skupinu,



2 
 

c. responzivnost, tj. jeho použitelnost a možnost zobrazení za pomoci mobilních 
zařízení, 

d. zakomponování formuláře s nabídkou materiální pomoci, který bude převzat ze 
stávající webové stránky (systém ArcGIS Survey123),  

e. zakomponování informací o účtu k veřejné sbírce č. 111377222/0800 vedeného  
u České spořitelny, a.s., a způsobu, jak na tuto veřejnou sbírku přispět, včetně 
výpisu z tohoto účtu, 

f. více jazykových verzí, přičemž samotné dílo bude obsahovat český a anglický 
jazyk, 

g. koncipování tak, aby pracovníci Magistrátu města Brna mohli jednoduše a dle 
potřeby měnit komponenty díla a bezproblémově tvořit obsah, a 

h. přidání kódu Google Analytics pro sledování návštěvnosti díla.  
3. Smluvní strany se dohodly, že vzhledem k nutnosti včasného zajištění díla a s ohledem na 

opatření přijatá v souvislosti se šířením koronaviru SARS-CoV-2 budou výslednou podobu 
díla dále specifikovat průběžně za využití e-mailové korespondence a telefonických 
konzultací. 

4. Brno se zavazuje Dodavateli poskytnout při tvorbě díla součinnost, a to včetně: 
a. zajištění webhostingu, 
b. zajištění formuláře na materiální pomoc, a 
c. zajištění textů a překladů k naplnění odst. 2 písm. f. tohoto článku, 

a dále že bude toto dílo spravovat po obsahové stránce a bude vyhodnocovat jeho 
návštěvnost a případné návrhy na jeho úpravu. 

5. Dodavatel se zavazuje zajistit: 
a. potřebné certifikáty pro dílo, 
b. vytvoření administrátorských přístupů určeným pracovníkům Magistrátu města 

Brna k redakčnímu systému WordPress, 
c. poskytování technické podpory Brnu po dobu účelu zajištění díla, 
d. školení pro obsluhu díla u určených pracovníků Magistrátu města Brna v případě 

jeho nutnosti, a 
e. poskytnutí kompletního zdrojového kódu díla na vyžádání Brna. 

 
II. 

Práva duševního vlastnictví 
 
1. Dodavatel k plnění dle této smlouvy, resp. k dílčímu výsledku dle této smlouvy, požívající 

ochrany autorského díla podle zákona č. 121/2001 Sb., o právu autorském, o právech 
souvisejících s právem autorským a o změně některých zákonů (autorský zákon), ve znění 
pozdějších předpisů, poskytuje Brnu dnem poskytnutí takového dílčího plnění nevýhradní 
právo užít takovéto autorské dílo k účelu, ke kterému bylo takové dílo Dodavatelem 
vytvořeno v souladu se smlouvou, a to po celou dobu trvání tohoto účelu, bez omezení 
rozsahu množstevního, grafického, technologického a teritoriálního (dále jen „licence“). 
Licence se automaticky vztahuje i na všechny nové verze, aktualizované verze, i na úpravy 
a překlady takového autorského díla.  

2. Součástí licence není právo Brna poskytnout třetím osobám podlicenci k užití autorského 
díla. 

3. Dodavatel prohlašuje, že má veškerá oprávnění k autorskému dílu dle odst. 1 tohoto článku, 
zejména, nikoliv však výlučně, že získal veškerá oprávnění autorů či třetích osob 
k takovému dílu a je oprávněn poskytnout Brnu, zejména, nikoliv však výlučně, veškerá 
oprávnění autorů či třetích osob k takovému autorskému dílu, které bude výsledkem plnění 
nebo jiné činnosti dodavatele podle této smlouvy. 



4. Dodavatel prohlašuje, že je Brno oprávněno autorské dílo dle odst. 1 tohoto článku
zveřejnit, upravovat, zpracovávat, překládat či měnit jeho název, a že je též oprávněno
takové dílo spojit s dílem jiným a zařadit jej do díla souborného.

III.
Závěrečná ustanovení

1. Není-li v této smlouvě uvedeno jinak, je k jednáním podle této smlouvy jménem Brna
oprávněna kontaktní osoba uvedená v záhlaví smlouvy nebo jiný pověřený zaměstnanec
Magistrátu města Brna. Toto ustanovení se nevztahuje na podpisy dodatků
k této smlouvě.

2. Tato smlouva se řídí právním řádem České republiky, především pak zákonem
č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů.

3. Smluvní strany berou na sebe práva a povinnosti z této smlouvy. V případě vzniku sporů
budou tyto řešeny přednostně vzájemnou dohodou smluvních stran.

4. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu všemi smluvními stranami a účinnosti dnem
uveřejnění v registru smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv
(zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Smluvní strany se dohodly, že
návrh na uveřejnění smlouvy v registru smluv podá poskytovatel.

5. Tato smlouva je sepsána ve třech vyhotoveních, z nichž Brno obdrží dvě vyhotovení
a Dodavatel jedno vyhotovení.

6. Příjemce bere na vědomí, že statutární město Brno je povinným subjektem dle zákona
č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů,
a zejména, že dle § 9 odst. 2 tohoto zákona se při poskytování informace, která se týká
používání veřejných prostředků, nepovažuje poskytnutí informace o rozsahu a příjemci
těchto prostředků za porušení obchodního tajemství.

7. Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva byla sepsána na základě pravdivých údajů,
podle jejich svobodné a vážné vůle, a na důkaz toho připojují své vlastnoruční podpisy.

8. Každá ze smluvních stran nese své vlastní náklady vzniklé v důsledku uzavírání této
smlouvy.

9. Zástupci smluvních stran si smlouvu přečetli, s jejím obsahem souhlasí, což stvrzují svým
vlastnoručním podpisem.

Doložka podle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších
předpisů.
Tato smlouva byla schválena na R8/073. schůzi Rady města Brna konané dne 25. 3. 2020.

V Brně dne ……………………… V Brně dne ………………………

za


